
 

 

 

 

 

 

 
 

 
JUZGADO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE ENVIGADO 

 

 
TRASLADOS 

 

Traslado No.  07 Fecha del Traslado:  07-02-2023 Página: 1 

RADICADO CLASE DE PROCESO DEMANDANTE(S) DEMANDADO(S) 
OBSERVACIÓN 

ACTUACIÓN 
FECHA AUTO 

FECHA 
INICIAL 

FECHA FINAL 

2021-00096 EJECUTIVO SINGULAR BANCO PICHINCHA S.A. JUAN CAMILO CATAÑO CARVAJAL 
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 08-02-2023 10-02-2023 

2022-00118 EJECUTIVO SINGULAR 
NORELA DEL SOCORRO 

MONTOYA VÁSQUEZ  
ÁNGELA PATRICIA CARDONA 

LIQUIDACIÓN DEL 
CRÉDITO 

N/A 08-02-2023 10-02-2023 

 
De conformidad con lo previsto en el artículo 110 del Código General del Proceso, se fija el presente traslado en lugar público de la Secretaría. 

 
Hoy, siete (07) de febrero de dos mil veintitrés (2023). 

 
JUAN CAMILO ROBLEDO RESTREPO 

Secretario 



Señor 

JUEZ 1 PEQUEñAS CAUSAS ENVIGADO   ANTIOQUIA 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A. 

DEMANDADO: JUAN CAMILO CATAÑO CARVAJAL 

RADICADO: 05266418900120210009600 

REF: APORTE ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificada como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderada de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito actualizada a la fecha DEL 30 DE ENERO DE 2023, 

con el fin de que obre dentro del expediente movimiento procesal. 

 

 

Atentamente, 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8163046 

T.P. 157745 del C.S. de la J 

 

 

 



LIQUIDADO HASTA LA FECHA: 30/01/2023

CAPITAL COSTAS

INTERESES 

LIQUIDACIÓN 

ANTERIOR

INTERESES TOTAL

13.472.407             878.641              4.207.219                6.153.563              24.711.830             

Brio.cte Tasa Aplicable Tasa

Inserte en esta 

columna

LIQUIDACIÓN DE 

CREDITO

Dia Inicial Dia Final
Efec. Anual Efec. Anual Aplicable 

diaria

Capitales cuotas u 

otros

Capital 

Liquidable
Dias  Liquidables Liq Intereses

Saldos de 

Intereses
Abono Interes-Abono

Saldos de Capital 

más Intereses

1,5

9977083 10/05/2021 31/05/2021 17,22% 25,73% 0,0628%                  13.472.407           13.472.407                               22                    185.987                185.987                                -   185.987                              13.658.394 

1/06/2021 30/06/2021 17,21% 25,72% 0,0627%                                    -             13.472.407                               30                    253.487                439.474                                -   439.474                              13.911.881 

1/07/2021 31/07/2021 17,18% 25,67% 0,0626%                                    -             13.472.407                               31                    261.527                701.001                                -   701.001                              14.173.408 

1/08/2021 31/08/2021 17,24% 25,76% 0,0628%                                    -             13.472.407                               31                    262.346                963.347                                -   963.347                              14.435.754 

1/09/2021 30/09/2021 17,19% 25,69% 0,0627%                                    -             13.472.407                               30                    253.222            1.216.569                                -   1.216.569                           14.688.976 

1/10/2021 31/10/2021 17,08% 25,52% 0,0623%                                    -             13.472.407                               31                    260.159            1.476.728                                -   1.476.728                           14.949.135 

1/11/2021 30/11/2021 17,27% 25,81% 0,0629%                                    -             13.472.407                               30                    254.280            1.731.008                                -   1.731.008                           15.203.415 

1/12/2021 31/12/2021 17,46% 26,09% 0,0635%                                    -             13.472.407                               31                    265.347            1.996.355                                -   1.996.355                           15.468.762 

1/01/2022 31/01/2022 17,66% 26,39% 0,0642%                                    -             13.472.407                               31                    268.068            2.264.422                                -   2.264.422                           15.736.829 

1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,35% 0,0663%                                    -             13.472.407                               28                    249.951            2.514.373                                -   2.514.373                           15.986.780 

1/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,61% 0,0668%                                    -             13.472.407                               31                    279.022            2.793.395                                -   2.793.395                           16.265.802 

1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,48% 0,0687%                                    -             13.472.407                               30                    277.550            3.070.945                                -   3.070.945                           16.543.352 

1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,47% 0,0708%                                    -             13.472.407                               31                    295.591            3.366.537                                -   3.366.537                           16.838.944 

1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,50% 0,0730%                                    -             13.472.407                               30                    294.880            3.661.417                                -   3.661.417                           17.133.824 

1/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,82% 0,0757%                                    -             13.472.407                               31                    316.233            3.977.650                                -   3.977.650                           17.450.057 

1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,22% 0,0786%                                    -             13.472.407                               31                    328.288            4.305.938                                -   4.305.938                           17.778.345 

1/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,15% 0,0826%                                    -             13.472.407                               30                    333.679            4.639.617                                -   4.639.617                           18.112.024 

1/10/2022 31/10/2022 24,61% 36,82% 0,0859%                                    -             13.472.407                               31                    358.824            4.998.442                                -   4.998.442                           18.470.849 

1/11/2022 30/11/2022 25,78% 38,57% 0,0894%                                    -             13.472.407                               30                    361.376            5.359.817                                -   5.359.817                           18.832.224 

1/12/2022 31/12/2022 27,64% 41,36% 0,0949%                                    -             13.472.407                               31                    396.252            5.756.069                                -   5.756.069                           19.228.476 

1/01/2023 30/01/2023 28,84% 43,16% 0,0983%                                    -             13.472.407                               30                    397.494            6.153.563                                -   6.153.563                           19.625.970 
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No Documento

LIQUIDACIÓN Juan Camilo CataÑo Carvajal



              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              



              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              



 

LINA MARIA ARAMBURO HERNANDEZ 

ABOGADA TITULADA 

Institución Universitaria de Envigado “IUE” 

 
 

 

Diagonal 30 No. 35 Sur 43 Ed. San Matias 1 Envigado, Antioquia Cel. 3008458530 

Correo: linamaria7920@hotmail.com 

 
 

Envigado, enero 30 de 2023 

 
Doctora 
 
CLAUDIA MARCELA PAREJA ARANGO 
 
Juzgado 1ro. Pequeñas Causas y Competencias Múltiples de Envigado 
 
Ref.: Proceso EJECUTIVO SINGULAR 
 
Radicado No. 05266418900120220011800 
 
Respetada Jueza: 

Lina María Aramburo Hernández identificada como aparece al pie de mi firma, en calidad 

de apoderada de la señora Norela Del Socorro Montoya Vásquez, me permito anexar a este 

memorial la liquidación del crédito según lo establecido en el Art. 446 del Código General 

del Proceso. 

Así mismo, con todo respeto solicito se sirva certificar si se encuentran títulos judiciales a 

favor de mi poderdante dentro del proceso de la referencia. 

Le agradezco su colaboración,  

 

Sin otro particular, me suscribo de usted, 

 
Lina María Aramburo Hernández 

C.C. No. 43.109.402 
T.P No. 255.766 del C.S.J. 

mailto:linamaria7920@hotmail.com


LETRA DE CAMBIO – FECHA DE PAGO PACTADA: 22/03/2019 

CAPITAL       $       2.000.000,00 

Desde Hasta Días Tasa Mensual (%)   

22/03/2019 23/03/2019 2 1,49 $             1.986,67 

      
Total, Intereses 
Corrientes $             1.986,67 

      Subtotal $       2.001.986,67 

Intereses de Mora sobre el 
Capital Inicial         

CAPITAL    $       2.000.000,00 

Desde Hasta Días Tasa Mensual (%)   

24/03/2019 31/03/2019 8 2,15 $            11.466,67 

1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $            42.800,00 

1/05/2019 31/05/2019 31 2,15 $            44.433,33 

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $            42.800,00 

1/07/2019 31/07/2019 31 2,14 $            44.226,67 

1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $            44.226,67 

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $            42.800,00 

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $            43.813,33 

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $            42.200,00 

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $            43.400,00 

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $            43.193,33 

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $            40.986,67 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $            43.606,67 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $            41.600,00 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $            41.953,33 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $            40.400,00 

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $            41.746,67 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 $            42.160,00 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $            41.000,00 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $            41.746,67 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $            40.000,00 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $            40.506,67 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $            40.093,33 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $            36.773,33 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $            40.300,00 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $            38.800,00 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $            39.886,67 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $            38.600,00 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $            39.886,67 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $            40.093,33 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $            38.600,00 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $            39.680,00 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $            38.800,00 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $            40.506,67 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $            40.920,00 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $            38.080,00 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $            42.573,33 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $            42.400,00 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $            45.053,33 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $            45.000,00 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $            48.360,00 



LETRA DE CAMBIO – FECHA DE PAGO PACTADA: 22/03/2019 

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 $            50.220,00 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 $            51.000,00 

1/10/2022 31/10/2022 31 2,65 $            54.766,67 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $            55.200,00 

1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 $            60.553,33 

1/01/2023 30/01/2023 30 3,04 $            60.800,00 

      
Total, Intereses de 
Mora $       2.008.013,34 

      Subtotal $       4.010.000,01 

          

          

          

  RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO   

          

  Capital $ 2.000.000,00   

  
Total Intereses Corrientes 

(+)  $ 1.986,67   

  Total Intereses Mora (+) $ 2.008.013,34   

  Abonos (-) $ 0,00   

  TOTAL OBLIGACIÓN $ 4.010.000,01   

  
GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $ 4.010.000,01   

 

 



LETRA DE CAMBIO – FECHA DE PAGO PACTADA: 15/09/2019 
 

CAPITAL       $       2.000.000,00 

Desde Hasta días Tasa Mensual (%)   

15/09/2019 16/09/2019 2 1,48 $             1.973,33 

      
Total, Intereses 
Corrientes $             1.973,33 

      Subtotal $       2.001.973,33 

Intereses de Mora sobre el 
Capital Inicial         

CAPITAL       $       2.000.000,00 

Desde Hasta días Tasa Mensual (%)   

17/09/2019 30/09/2019 14 2,14 $            19.973,33 

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $            43.813,33 

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $            42.200,00 

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $            43.400,00 

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $            43.193,33 

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $            40.986,67 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $            43.606,67 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $            41.600,00 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $            41.953,33 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $            40.400,00 

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $            41.746,67 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 $            42.160,00 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $            41.000,00 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $            41.746,67 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $            40.000,00 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $            40.506,67 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $            40.093,33 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $            36.773,33 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $            40.300,00 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $            38.800,00 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $            39.886,67 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $            38.600,00 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $            39.886,67 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $            40.093,33 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $            38.600,00 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $            39.680,00 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $            38.800,00 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $            40.506,67 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $            40.920,00 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $            38.080,00 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $            42.573,33 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $            42.400,00 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $            45.053,33 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $            45.000,00 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $            48.360,00 

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 $            50.220,00 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 $            51.000,00 

1/10/2022 31/10/2022 31 2,65 $            54.766,67 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $            55.200,00 

1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 $            60.553,33 



LETRA DE CAMBIO – FECHA DE PAGO PACTADA: 15/09/2019 
 

1/01/2023 30/01/2023 30 3,04 $            60.800,00 

      
Total Intereses de 
Mora $       1.755.233,33 

      Subtotal $       3.757.206,66 

          

          

          

  
RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL 

CRÈDITO   

          

  Capital $ 2.000.000,00   

  
Total Intereses 
Corrientes (+)  $ 1.973,33   

  
Total Intereses Mora 

(+) $ 1.755.233,33   

  Abonos (-) $ 0,00   

  TOTAL OBLIGACIÓN $ 3.757.206,66   

  
GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $ 3.757.206,66   

 


